БЕЛ ГОРОДСКАЯ  ОБЛАС ТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча

« 17 » марта  2025 г.  № 205

О внесении изменений

в постановление администрации

муниципального района

«Корочанский район»

от 25 декабря 2023 года № 905

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства

Белгородской области от 28 декабря 2024 года № 679-пп «О реализации

в Белгородской области Единого стандарта региональных мер поддержки

участников специальной военной операции и членов их семей», постановлением

администрации муниципального района «Корочанский район» от 11 февраля

2025 года № 107 «О дополнительных мерах поддержки участников

специальной военной операции и членов их семей», в целях осуществления мер

социальной поддержки в сфере образования, администрация муниципального

района «Корочанский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

района «Корочанский район» от 25 декабря 2023 года № 905 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования муниципального района «Корочанский район»:

- в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования муниципального района «Корочанский район» (далее –

административный регламент), утвержденный в пункте 1 названного

постановления:

2

- подпункт 2.4.8 пункта 2.4 «Срок предоставления услуги» раздела 2

«Стандарт предоставления услуги» административного регламента дополнить

вторым и третьим абзацами следующего содержания:

«Семьи участников специальной военной операции обеспечиваются

преимущественным правом на перевод детей участников специальной военной

операции в другие наиболее приближенные к месту жительства семей

муниципальные образовательные организации Корочанского района,

реализующие программы дошкольного образования, на период участия лиц в

специальной военной операции.

Семьи участников специальной военной операции, погибших (умерших)

при выполнении задач в ходе специальной военной операции либо позднее

указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или

заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения

специальной военной операции обеспечиваются преимущественным правом на

перевод детей участников специальной военной операции в другие наиболее

приближенные к месту жительства семей муниципальные образовательные

организации Корочанского района, реализующие программы дошкольного

образования - бессрочно).»;

- приложение № 3 к административному регламенту изложить согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального района «Корочанский район» от 9 января 2025 года № 4

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального

района «Корочанский район» от 25 декабря 2023 года № 905».

Глава администрации

Корочанского района                                                                        Н.В. Нестеров